In Comune nono regis Alfonsi anni 1439 et 1440, fol. 190 a t(erg)o. 

12 
1476, maggio 13 

Ferrante (d'Aragona), volendo che sia data esecuzione alla bolla con la quale papa 
Sisto IV aveva nominato vescovo di Capaccio il suo consigliere Ludovico Fenellet, 
arcivescovo di Damasco e referendario papale, ordina a tutte le autorità politiche 
nonché al capitolo, ai canonici e al clero della diocesi di accogliere il nuovo vescovo 
con la dovuta deferenza e di non frapporre ostacoli al regolare esercizio delle sue 
prerogative spirituali e temporali. 

Copia autenticata da Gennaro Imperato, regius scriba registri: BNN, fondo Brancacciano 
V.B.9, ff. 303r-v. 

Ferdinandus etc. Illustri, spectabilibus, magnificis, nobilibus et egregiis vms 
Antonello de Sancto Severino principi Salemi, regni huius admirato, et Hieronimo 
de Sancto Severino principi Bisignani et Gulielmo de Sancto Severino comiti Ca
putacii et Satriani necnon quibusvis officialibus nostris maioribus et minoribus 
constitutis et constituendis in quibuscumque terris et locis diocesis Caputaquensis 
ad quos presentes pervenerint, collaterali, consiliariis, fidelibus nostris dilectis gra
tiam et bonam voluntatem. Ad supplicationem nostram sanctissimus dominus no
ster pater Sixtus papa quartus concessit ecclesiam seu episcopatum Caputaquensem 
reverendo in Christo patri et dilectissimo consiliario nostro Ludovico Fenellet, ar
chiepiscopo Damasceno, dicti sanctissimi domini nostri pape referendario, ipsum
que Ludovicum tanquam dignum et idoneum in episcopum et pastorem diete ec-
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clesie Caputaquensis prefecit ac curam, regimen et administrationem ipsius ecclesie 
tam in spiritualibus quam in temporalibus plenarie commisit, prout hec et alia in 
bullis apostolicis latius est videre, datum Rome apud Sanctum Petrum anno incar
nationis dominice MCCCCLXXVI, XX martii, pontificatus sui anno quinto, ad 
quas nos referimus. Et quoniam totis affectibus cupimus nos reddere conformes 
cum voluntate et dispositione iamdicti sanctissimi domini nostri et presertim in hac 
re, quam nos summopere desideramus, tenore presentium de certa nostra scientia, 
deliberate et consulto vobis supradictis omnibus expresse mandamus, capitulum, 
canonicos et clericos ipsius ecclesie Caputaquensis requirimus, quatenus pro obser
vatione bullarum iamdictarum ipsas bullas, quarum tenor haberi presentibus pro 
expresso omnino volumus, debite exequutioni mandetis ipsumque reverendum Lu
dovicum archiepiscopum Damascenum et episcopum Caputaquensem ipsiusque 
procuratorem, factorem et negotiorum gestorem presentium ostensorem in posses
sionem seu quasi ipsius episcopatus omni favore et reverentia, qua convenit, ac 
omnium fructuum et reddituum, iurisdictionum quoque tam spiritualium quam 
temporalium inducatis et admictatis, iuxta seriem et tenorem ipsarum apostolica
rum bullarum et presentium nostrarum literarum exequutorialium nec contrarium 
faciatis, quanto gratiam nostram caram habetis ac penam ducatorum mille cupitis 
evitare, in quorum fidem etc. Datum in castello novo Neapolis per magnificum 
virum Lucam Tozolum locumtenentem Fundorum comitis etc. die XIII maii 
MCCCCLXXVI. Rex Ferdinandus. Egidius Sadornil pro Paschasio Garlon. Domi
nus rex mandavit mihi Antonello de Petrutiis. 

In Privilegiorum 41 regis Ferdinandi primi, fol. 184. 

13 
1522, settembre 27 

Carlo di Lanoy (viceré di Napoli), volendo dare esecuzione al breve pontificio con il 
quale Adriano VI ordinava a Raimo de Galterio, ebdomadario della Chiesa napoletana, 
di immettere Lorenzo (Pucci), cardinale del titolo dei Quattro santi coronati, o un suo 
procuratore nel governo della diocesi di Capaccio, ordina a tutte le autorità politiche e 
religiose competenti di accogliere il nuovo vescovo o il suo procuratore con la dovuta 
deferenza e di non ostacolarlo nel regolare godimento delle rendite della sua Chiesa. 

Copia autenticata da Gennaro Imperato, regius scriba registri: BNN, fondo Brancacciano 
VI.B.9, ff. 299-300r. 

Carolus de Lanoy etc. Reverendis in Christo patribus archiepiscopis, episcopis 
eorumque vicariis et aliis ecclesiasticis personis et signanter vicario Caputaquensi 
existentibus necnon gubernatoribus, capitaneis et aliis officialibus et subditis re
giis, ad quos seu quem spectabit presentesque pervenerint et fuerint quomodolibet 
presentate fidelibus regiis nobis carissimis. Nuper pro parte reverendissimi in Chri
sto patris Laurentii tituli Sanctorum quatuor coronatorum presbiteri cardinalis fuit 
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nobis presentatum quoddam breve apostolicum tenoris et continentie subsequentis, 
videlicet a tergo: «Dilecto filio Raimo de Galterio, hebdomadario ecclesie Neapo
litanensis»; intus vero: «Adrianus papa sextus. Dilecte fili salutem et apostolicain 

· benedictionem». Nuper ecclesia Caputaquensis per obitum bone memorie Vincen- · 
tii episcopi Caputaquensis extra Romanam curiam defuncti vacante, nos eidem sic 
vacanti de persona dilecti filii nostri Laurentii tituli Sanctorum quatuor Coronato
rum presb~teri cardinalis de fratrum nostrorum consilio providimus ipsumque illi 
prefecimus in episcopum et pastorem, curam et administrationem ipsius ecclesie 
sibi in spiritualibus et temporalibus plenarie commictendo, prout in literis aposto
licis desuper conficiendis latius specificabitur. Eapropter tibi commictimus et man
damus quatenus per te vel alium seu alios eundem Laurentium cardinalem seu eius 
legitimum procuratorem in corporalem possessionem regiminis et administrationis 
diete ecclesie auctoritate nostra inducas et inductum defendas, amoto exinde quo
libet detemptore, faciens eidem Laurentio cardinali seu eius procuratori a dilectis 
filiis Capitulo et vaxallis ac aliis subditis diete ecclesie obedientiam et reverentiam 
debitam, et devotas exhiberi et sibi de ipsius ecclesie fructibus, proventibus, iuri
bus et obventionibus universis integre (*********) contradictores per censuram 
ecclesiasticam et alia iuris oportuna remedia, appellatione postposita, invocato 
etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis, et omnium aliorum quorum 
opera ad effectum presentium consequendum utilis esse possit, non obstante felicis 
recordationis Bonifacii pape octavi predecessoris nostri, que incipit «Innuit», et 
aliis constitutionibus et ordinationibus apostolicis necnon statutis et consuetudini
bus diete ecclesie etiam iuramento roboratis ceterisque contrariis quibuscumque. 
Datum Rome apud Sanctum Petrum sub anulo Piscatoris die XX septembris 
MDXXII, pontificatus nostri anno primo. C. Hezius». Nos propterea hortari fecit 
idem reverendissimus dominus cardinalis ut literas exequutoriales super captione 
possessionis ipsius episcopatus expediri facere vellemus. Nos enim volentes cum 
votis predicti sanctissimi domini nostri reddere conformes, ut par est, tenore pre
sentium hortamur, requirimus et monemus vos omnes ecclesiasticas personas supra
dictas, vobis autem officialibus et subditis regiis predictis commictimus et manda
mus expresse quatenus ad omnem instantiam et requisitionem predicti reverendis
simi domini cardinalis aut eius legitimi procuratoris in possessionem corporalem 
<lieti episcopatus Caputaquensis ponatis et immictatis deque fructibus, redditibus 
et proventibus ipsius eidem domino cardinali aut eius procuratori responderi facia
tis per quos decet, iuxta tenorem et continentiam brevis predicti ipsumque breve 
exequamini et adimpleatis iuxta ipsius seriem pleniorem et contrarium non faciatis 
pro quanto vos ecclesiastice persone Cesaree et Catholice Maiestati rem gratam 
facere cupitis, vos vero officiales et subditi si regiam gratiam caram habetis et 
penam ducatorum mille cupitis evitare. Datum in Castello novo Neapolis die 
XXVII septembris MDXXII. Don Carlo de Lanoi. V(idi)t Montaltus r(ationali)s. 
V(idi)t de Colle r(ationali)s. V(idi)t Gactinaria r(ationali)s. Dominus vicerex man
davit mihi Antonio de Seron. Archiepiscopus Tarentinus cappellanus maior vidit.